
Skrevet af Kim Norman 14-11-2005 
 
Bundskraberne 
Lidt overfladiske men gode nok på bunden! 
Vi var 10 stk. som mødtes med 5 fra Hajen i 
Auderød lejren. 
Efter at vi var blevet clearet i vagten kørte vi til 
Hallen. En fint oplyst hal med 

1,3 og 5 
m. vippe, og 4 m 
dybde. Behagelig 
vandtemperatur, intet salt og klor 
i vandet, men der var vist ikke nogen der nød 
smagen.. 
På militærisk vis blev vi instrueret, dykkerne fra 
Hundested startede… 
Og programmet skulle følges i en køre: 50 meter 
overfladesvømning, bjærgning 
Af først en dukke på 4 m. vand på overfladen k
kommandoen: lad falde og 

om 

om 

elv 

Så ned efter den anden dukke.  Oppe ved 
overfladen ventede så personen man 
Skulle redde, han gjorde modstand for vi skulle 
praktisere 2 forskellige frigørelses greb, 
For en der er i nød vil som regel prøve at 
omklamre dig på en eller anden måde. 

Når man så havde frigjort sig skulle man bjærge ham 25 m. hvoraf han skulle 
Gøre modstand for et stykke af vejen. 
Efter bjærgningen så retur til den dybe ende af bassinet. Dykke ned til bunden på den 
Modsatte siden, dvs. 12 m dyk og så hente en tung plade på bunden. Så op til overfladen og  
”lad falde” og derefter bjærge en nødstedt (livløs) til den modsatte side, op med ham på  
Fliserne og demonstrere førstehjælp. Alle klarede prøven men stilkarakteren var ikke den 
bedste, så der er lidt at arbejde på. Per Pihl konstaterede at vores kondition var for dårlig… 
Han undlod klogelig at beskrive sig egen. 
Et hold trætte dykkere tog derefter vejen til ”Den Gyldne Måge” hvor den grimme smag 
Fra bassinet blev skyllet ned med cola og burgere. 
En lærerig aften, vi er nu en række dykkere s
kan kalde os livreddere for et års tid. 
Den er nemlig kun gældende 1 år og vi skal s
tage vare på fornyelse – og der kommer 
Ingen smarte e-mails el. lign. Fra Søværnet for 
at minde os om fornyelsen. 
Men nu kan vi få benytte Auderød Hallen. Og 
husk når du kommer til vagten – lad være 
Med at sidde og lave ”svømmetag i bilen” som 
instruktøren sagde, blot sig dit navn og 
At du kommer fra Bundskraberen. 
Jeg vil kraftigt opfordre jer der ikke deltog, til at 
være med næste gang der bliver lejlighed 
Til prøve. Det er lærerigt! 
   


